ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОИ ОБJIЛСТИ
ПОСТАНОВIIЕНИЕ

26.о9.2023 Nq 56?-П

-lо внесении изменений в посъновJIение Правительства Астраханской
области от 2З.|2.2022 }lЭ 670-П и в Положение о министерстве регионzrльной
безопасности Астраханской области, утвержденное постановлением

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.9'| Ne 31-ФЗ (О
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации>,
Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015 Ns 3б4 <О мерах по
совершенствованию организации деятельности в области противодействия
коррупции>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJIЯЕТ:

l.Внести в постановление Правительства Астраханской области от
23.12.2022 Ns 670-П <О министерстве регион{rльной безопасности Ас,трахан-
ской области) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления дополнить словами <, мобилизационный
орган Правительства Астраханской области - управление мобилизационной
подготовки министерства региональной безопасности Астраханской области>.

1.2. Пункт З постановлеЕия признать утратившим силу.
2, Внести в Положение о министерстве региональной безопасности

Астраханской области, утвержденное постановлением Правительства Астра-
ханской области от 23.|2.2022 j\Ъ б7O-П, изменения согласно прилоr(ению к
настоящему постановлению.

З. Постановление вступает в силу со дня его официа.ltьного
опубликования.

г-
о)(с
-G,

I

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области

lпраOле Hlle
0д меку нlа

11ц 0нн0r00бфле
чен,lя

и к0 нтроля

4
о

9

\,а сv lи

HaIopеQ

о о,А. Князев

Ф
ý#

I

о

Прилоrкение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 26.09.202З je 567-II

Изменения,
вносимые в Положение о министерстве региональной безопасности

Астраханской области, утвержденное постановлением Правительства
Асцrаханской области от 23,|2.2022 Ns 670-П

Внести в Положение о министерстве региональной безопасности
Ас,граханской области, )двержденное постановлением, следO/ющие изменения:

- пункт 1.1 раздела l изложить в новой редакции:
<1.1. Министерство региональной безопасности Астраханской области

(далее - министерство) является исполнительным орг.lном Астраханской
области, проводящим государственную политику и осуществляющим
нормативно-правовое реryлировatние в сфере гражданской обороны, защиты
населения и территорий от чрезвычйных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарной безопасности, обеспечения радиационной безопасности
населения, использованиrI атомной эЕергии, территориальной обороны,
обеспечения исполнеЕия полцомочий Губернатора Асцrаханской области и
Правительства Астраханской области по мобилизационной подготовке и
мобилизации, по взаимодеЙствию с воинскими частями и
правоохраЕительными органами, а также в сфере противодействия
коррупции.>;

- в пункте 2.1 раздела2:
по всему тексту слова (государственной собственности> заменить словом

<собственности>;
подпункт 2.1.6 изложить в новоЙ редакции:
d.1.6. В сфере мобилизационной подготовки и мобилизации:
- обеспечивает исполнение законодательства Российской Федерации в

области мобилизационной подготовки и мобилизации;
- в пределarх своих полномочий способствует реализации функций

мобилизационного органа Правительства Астраханской области - упраыIения
мобилизационноЙ подготовки министерства;

- организует и обеспечивает мобилизационЕую подготовку министерства,
а также в пределах своей компетенции осуществляет контроль и координацию
проведения подведомственными государственными учреждениями
Астраханской области мероприятий по мобилизационной подготовке, а также
осуществляет методическое обеспечение этих мероприятий;

2

- организует и обеспечивает воинский учет и бронирование на период
мобилизации и на военное время грЕDкдан, пребывающих в запасе и
работшошдих в министерстве.)) ;

абзац второй подrryнкта 2.1.8 дополнить слов.lми (, организац иямц и
учрежденшIми независимо от формы собственности и орг€lнизационно-
правовой формы, осуществJIяющими деятельность в сферах деятельности
министерствa));

подпункт 2.1 .9 изложить в новой редакции:
<2.1.9. В сфере противодействия коррупции:
- в пределах своих полномочий способствует реЕцизации функций органа

Астраханской области по профилактике коррупционных и иЕых
правонарушений - департalшrента по противодействию коррупции
министерства;

- осуществJIяет деятельность по профилактике коррупциоЕных и иных
правонарушений в министерстве.));

- пункт 2.4 прпзнать утратившим силу;
- в р.вделе З:
в абзаце третьем пункта 3.1 слова (в соответствии с положением о

департarменте по противодействию коррупции миЕистерства> заменить словап{и
<Губернатором Астраханской области>;

пункт 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:
(Структурные подразделения министерства осуществляют свою

деятельность в соответствии с положениями о них.
Положения о департаменте по противодействию коррупции

министерства, об управлении мобилизационной подготовки министерства

утверждЕtются Губернатором Астраханской области.>>;

в гryнкте 3.3:
в абзаце четвертом слова ((положения о департаменте по

пртиводействию коррупции министерствa>) заменить словами ((положений о
департаменте по противодействию коррупции министерства, об управлении
мобилизационной подготовки министерствa>);

абзац пятый признать утратившим силу;
абзац седьмоЙ дополнить словами ((, н€Lзначаемых на должность и

освобождаемых от должности Губернатором АстраханскоЙ области>>.

Улравление

хумеflтационно

обеспеченля

и кOнтроля

г0

о

о

ёv и!э9

оа 4

Ё

,

t{aTopa

Ве